EMENDA AGLUTINATIVA Nº  14, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 72, DE 2011
Nos termos do artigo175, inciso IV, do Regimento Interno, e tendo por base emendas apresentada na fase de pauta, substitua-se, no projeto em epígrafe, a expressão “Centros Estaduais de Referência do Ensino Médio” por “Escolas Estaduais de Ensino Médio de Período Integral.”
JUSTIFICATIVA
Não há razão para se ter dois tipos de denominação para as escolas que oferecem ensino médio apenas porque, em algumas, o ensino será ministrado em tempo integral. Esta emenda  objetiva a unificação da denominação.

Sala das Sessões, em 14/12/2011
a) Enio Tatto –Líder da Bancada do PT a)Alex Manente – Lider do PPS a)Samuel Moreira – Lider do Governo a)Campos Machado – Lider do PTB a)Gilmaci Santos – Lider do PRB a) Rita Passos – Lider do PSD a)Jorge Caruso – Lider do PMDB a)Vinicius Camarinha – PSB a) Regina Gonçalves – PV a) Sebastião Santlos – PRB a)Heroilma Soares – PTB a)Edinho Silva – PT a) José Zico Prado – PT a)Aldo Demarchi – DEM a)Marcos Martins – PT a)Adriano Diogo – PT a) Ulysses Tassinari - PV